

Ski Group A/S
Vasevej 37, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 20 89 89 09

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2023

Lars Hjarnø Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ski Group A/S Vasevej 37 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 20 89 89 09
	Stiftet: 23. april 1998
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Lars Hjarnø Nielsen, formand Peter Christian Bühlmann Jensen Anne-Marie Hertz Mette Engelund Mark Nielsen
Direktion	Majbritt Galsgaard Jensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Dalgsgade 30 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	67.346	73.861	-5.705	74.317	63.676
Resultat af primær drift	13.251	25.393	-33.530	15.887	4.831
Finansielle poster, netto	1.291	321	-2.321	-410	-264
Årets resultat	11.244	19.971	-28.642	12.748	2.821
Balance:					
Balancesum	78.154	93.537	92.869	59.204	33.566
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.965	2.711	297	3.580	2.479
Egenkapital	28.155	18.939	-189	27.656	15.307
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.264	4.771	-28.323	24.299	-3.684
Investeringsaktivitet	-4.568	-2.308	240	-18.078	-6.426
Finansieringsaktivitet	-15.858	-3.802	48.192	0	-3.000
Pengestrømme i alt	-3.162	-1.339	20.109	6.221	-13.110
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	148	137	41	159	169
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	15,4	27,2	-44,1	34,3	12,8
Likviditetsgrad	236,0	224,5	155,5	130,1	166,8
Soliditetsgrad	36,0	20,2	-0,2	46,7	45,6
Egenkapitalforrentning	47,8	213,0	-208,6	59,3	18,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Ski Group A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive rejsebureauvirksomhed og hoteldrift samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 11.244 t.kr. mod 19.971 t.kr. sidste år og koncernens balance pr. 30. april 2023 udviser en positiv egenkapital på 28.155 t.kr.

På baggrund af de givne vilkår vurderes resultatet som værende tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Finansielle risici

Koncernen forsøger kontinuerligt at mindske risici, hvor det er muligt. Koncernens primære risici omfatter opfyldelse af garantikontrakter på transport og ophold samt valutakursrisici.

Risici tilknyttet indgåelse af garantikontrakter søges minimeret via en spredning af koncernens salg på markeder og brands. Derved minimeres risikoen for at de købte garantiydelse ikke omsættes og dermed risikoen for tab.

Valutarisici

Valutarisici minimeres via terminkontrakter, når det vurderes optimalt, ligesom indtægter og udgifter i fremmed valuta herudover forsøges matchet, således at risikoen elimineres.

Miljøforhold

Koncernen forsøger løbende at minimere belastningen på miljøet, i det omfang det er muligt, henset til koncernens aktivitet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til koncernens etiske og miljømæssige regelsæt.

Den forventede udvikling

Der forventes samlet et aktivitetsniveau og resultat på et højere niveau end indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der væsentligt påvirker selskabets eller koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
	67.346	73.861	26.214	26.351
2	-49.738	-44.220	-19.171	-17.122
	-4.092	-3.969	-1.397	-1.361
	-265	-279	-265	-279
	13.251	25.393	5.381	7.589
	0	0	5.669	13.897
	0	0	615	126
	1.853	691	1.794	232
3	-562	-370	-633	-160
	14.542	25.714	12.826	21.684
4	-3.298	-5.743	-1.582	-1.713
5	11.244	19.971	11.244	19.971

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.534	3.113	0	449
7	Goodwill	7.628	8.896	7.557	8.817
8	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver, under udførsel	3.554	0	3.554	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.716</u>	<u>12.009</u>	<u>11.111</u>	<u>9.266</u>
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.218	3.600	147	284
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.218</u>	<u>3.600</u>	<u>147</u>	<u>284</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.303	14.135
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	69	69	53	53
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69</u>	<u>69</u>	<u>18.356</u>	<u>14.188</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.003</u>	<u>15.678</u>	<u>29.614</u>	<u>23.738</u>

Balance 30. april

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.153	928	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.153	928	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.597	4.317	11.572	6.716
12	Udskudte skatteaktiver	5.022	6.219	0	1.265
	Tilgodehavende selskabsskat	498	591	0	0
	Andre tilgodehavender	15.040	27.817	1.580	1.218
13	Periodeafgrænsningsposter	1.980	1.141	879	571
	Tilgodehavender i alt	27.137	40.085	14.031	9.770
	Likvide beholdninger	33.861	36.846	26.774	28.388
	Omsætningsaktiver i alt	62.151	77.859	40.805	38.158
	Aktiver i alt	78.154	93.537	70.419	61.896

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	808	808	808	808
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.407	6.238
	Reserve for valutakursomregning	-2.028	0	0	0
	Overført resultat	23.375	18.131	10.940	11.893
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000	0	6.000	0
	Egenkapital i alt	28.155	18.939	28.155	18.939
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	2.244	1.749	482	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.244	1.749	482	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	19.181	34.933	15.000	20.000
	Anden gæld	2.234	3.242	0	363
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.415	38.175	15.000	20.363

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
16	Kortfristet del af langfristet gæld	5.969	6.143	5.363	5.688
	Gæld til pengeinstitutter	140	72	124	72
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.686	11.447	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.453	4.597	1.022	239
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	18.556	13.663
	Selskabsskat	288	0	0	0
	Anden gæld	8.489	12.294	1.717	2.932
17	Periodeafgrænsningsposter	315	121	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.340	34.674	26.782	22.594
	Gældsforpligtelser i alt	47.755	72.849	41.782	42.957
	Passiver i alt	78.154	93.537	70.419	61.896

1 Særlige poster

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	808	0	0	-997	0	-189
Resultatandel	0	0	0	19.971	0	19.971
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	0	-843	0	-843
Egenkapital 1. maj 2022	808	0	0	18.131	0	18.939
Resultatandel	0	0	0	5.244	6.000	11.244
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-2.028	0	0	-2.028
	808	0	-2.028	23.375	6.000	28.155

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	808	1.809	-2.806	0	-189
Resultatandel	0	5.272	14.699	0	19.971
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-843	0	0	-843
Egenkapital 1. maj 2022	808	6.238	11.893	0	18.939
Resultatandel	0	6.197	-953	6.000	11.244
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-2.028	0	0	-2.028
	808	10.407	10.940	6.000	28.155

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	11.244	19.971
21 Reguleringer	5.792	8.890
22 Ændring i driftskapital	1.912	-23.154
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.948	5.707
Renteindbetalinger og lignende	41	691
Renteudbetalinger og lignende	-561	-368
Pengestrøm fra ordinær drift	18.428	6.030
Betalt selskabsskat	-1.164	-1.259
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.264	4.771
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.105	-449
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.965	-2.262
Salg af materielle anlægsaktiver	502	403
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.568	-2.308
Afdrag på langfristet gæld	-15.926	-3.509
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	68	-293
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.858	-3.802
Ændring i likvider	-3.162	-1.339
Likvider 1. maj	36.846	39.028
Valutakursreguleringer (likvider)	177	-843
Likvider 30. april	33.861	36.846
Likvider		
Likvide beholdninger	33.861	36.846
Likvider 30. april	33.861	36.846

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Indtægter:				
Covid-19 kompensation	0	7.672	0	601
	0	7.672	0	601
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste	0	7.672	0	601
Resultat af særlige poster netto	0	7.672	0	601

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	41.816	37.222	17.881	16.274
Pensioner	1.646	1.455	846	592
Andre omkostninger til social sikring	6.276	5.543	444	256
	49.738	44.220	19.171	17.122
Direktion og bestyrelse	3.967	3.847	3.967	3.847
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	148	137	58	54

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	406	0
Andre finansielle omkostninger	562	370	227	160
	562	370	633	160

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.584	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.714	5.743	1.582	1.713
	3.298	5.743	1.582	1.713

	Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.197	5.272
Udbytte for regnskabsåret	6.000	0
Overføres til overført resultat	0	14.699
Disponeret fra overført resultat	-953	0
Disponeret i alt	11.244	19.971

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
6. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. maj	10.731	9.789	4.289	3.840
Omregning til valutakurs 30. april	242	493	0	0
Tilgang i årets løb	0	449	0	449
Afgang i årets løb	-1.123	0	-1.054	0
Overførsler	-449	0	-449	0
Kostpris 30. april	9.401	10.731	2.786	4.289
Af- og nedskrivninger 1. maj	-7.618	-6.216	-3.840	-3.840
Omregning til valutakurs 30. april	-132	-256	0	0
Årets afskrivninger	-1.240	-1.146	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.123	0	1.054	0
Af- og nedskrivninger 30. april	-7.867	-7.618	-2.786	-3.840
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.534	3.113	0	449
7. Goodwill				
Kostpris 1. maj	20.145	20.145	12.596	12.596
Kostpris 30. april	20.145	20.145	12.596	12.596
Af- og nedskrivninger 1. maj	-11.249	-9.985	-3.779	-2.519
Årets afskrivninger	-1.268	-1.264	-1.260	-1.260
Af- og nedskrivninger 30. april	-12.517	-11.249	-5.039	-3.779
Regnskabsmæssig værdi 30. april	7.628	8.896	7.557	8.817

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
8. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver, under udførsel				
Tilgang i årets løb	3.105	0	3.105	0
Overførsler	449	0	449	0
Kostpris 30. april	3.554	0	3.554	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.554	0	3.554	0
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj	9.544	9.414	1.371	2.760
Omregning til valutakurs 30. april	30	45	0	0
Tilgang i årets løb	1.965	2.262	767	789
Afgang i årets løb	-982	-2.177	-767	-2.177
Kostpris 30. april	10.557	9.544	1.371	1.372
Af- og nedskrivninger 1. maj	-5.944	-6.377	-1.087	-2.481
Omregning til valutakurs 30. april	-19	-16	0	0
Årets afskrivninger	-1.591	-1.045	-137	-101
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	215	1.494	0	1.494
Af- og nedskrivninger 30. april	-7.339	-5.944	-1.224	-1.088
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.218	3.600	147	284

Noter

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. maj	6.219	10.497
Udskudt skat af årets resultat	-1.197	-4.278
	5.022	6.219

Koncernen har pr. 30. april 2023 indregnet et skatteaktiv på i alt 5.022 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver og fremført underskud til senere indkomstår.

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der, ved fremtidig positivt overskud og en realisation af anlægsaktiver indenfor en kortere årrække, vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori tidsmæssige forskelle kan udnyttes.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
13. Periodeafgrænsningsposter				
Direkte omkostninger og forudbetalte forsikringer m.v.	1.980	1.141	879	571
	1.980	1.141	879	571

14. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 722.750 stk. á nom. 1,00 kr.

B-aktier, 85.029 stk. á nom. 1,00 kr.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat				
1. maj	1.749	1.619	-1.265	-2.978
Udskudt skat af årets resultat	495	130	1.747	1.713
	2.244	1.749	482	-1.265

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
	30/4 2023 t.kr.	del af lang- fristet gæld t.kr.	30/4 2023 t.kr.	efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	24.787	5.606	19.181	0
Anden gæld	2.597	363	2.234	0
	27.384	5.969	21.415	0
Modervirksomhed				
Gæld til pengeinstitutter	20.000	5.000	15.000	0
Anden gæld	363	363	0	0
	20.363	5.363	15.000	0

17. Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.124 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter alle erhvervede immaterielle anlægsaktiver, goodwill, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.257 t.kr.

Bankindestående på 2.000 t.kr. er deponeret til sikkerhed over for Rejsegarantifonden samt 15 t.kr. overfor en samarbejdspartner.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.124 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter alle erhvervede immaterielle anlægsaktiver, goodwill, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.257 t.kr.

Bankindestående på 2.000 t.kr. er deponeret til sikkerhed overfor Rejsegarantifonden samt 15 t.kr. over for en samarbejdspartner.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Lejeforpligtelser:

Husleje for lejemål udgør i opsigelsesperioden på 1-13 måneder i alt 1.181 t.kr., hvoraf 1.095 t.kr. vedrører den tilknyttede virksomhed Højmark Invest ApS.

Forpagtningsafgift på koncernens forpagtningsaftaler på hoteller udgør i opsigelsesperioden på 2-3 år i alt 85.464 t.kr.

Modervirksomhed

Lejeforpligtelser:

Husleje for lejemål udgør i opsigelsesperioden på 1-13 måneder i alt 1.101 t.kr., hvoraf 1.095 t.kr. vedrører den tilknyttede virksomhed Højmark Invest ApS.

Kautionsforpligtelser:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret overfor de tilknyttede virksomheder Ski Group AB og Ski Travel Group AG's bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring vedrørende den tilknyttede virksomhed Alpeffect Hotels GmbH's betaling af forpagtningsafgift. Forpagtningsafgiften udgør i opsigelsesperioden på 2-3 år i alt 85.464 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højmark Holding ApS, CVR-nr. 25 31 46 97, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

